
Pregão Eletrônico

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2020 (SRP) 
 

Às 12:52 horas do dia 27 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2020, referente ao
Processo nº 201/2020, o pregoeiro, Sr(a) SUZANA BATISTA DE SOUSA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 29.928,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.048,0000 .

Itens do grupo:

 1 - AVENTAL

 2 - TOUCA

 3 - ÓCULOS PROTEÇÃO

 4 - MÁSCARA MULTIUSO

 5 - MÁSCARA CIRÚRGICA

 6 - ÁLCOOL ETÍLICO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: Avental impermeável, de gramatura mínima de 30g/m2; Mangas longas; Punho de
malha ou elástico; Abertura posterior; Deve ser confeccionado com material de boa qualidade, atóxico, Hidro /
hemorrepelente, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas resistentes, proporcionarem barreira
antimicrobiana efetiva (Teste de Eficiência de Filtração Bacteriológica - BFE).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a
quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:50:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:08.973.252/0001-09, Melhor lance : R$ 9,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: TOUCA
Descrição Complementar: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1200 e a
quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:50:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:08.973.252/0001-09, Melhor lance : R$ 0,1200

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: Óculos de segurança com armação e hastes (reguláveis) em plástico; Visor incolor;
Confeccionado em uma única peça de policarbonato com lentes curvas para oferecer proteção lateral e maior visão
periférica; Material resistente e possível de realizar limpeza e desinfecção com produtos apropriados (álcool líquido a
70%, hipoclorito de sódio ou outro desinfetante).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:50:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:08.973.252/0001-09, Melhor lance : R$ 5,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO
ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS,
TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,7800 e a
quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:50:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:08.973.252/0001-09, Melhor lance : R$ 1,7800

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA,
TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL
EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6000 e a
quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS



12:50:50 EIRELI, CNPJ/CPF:08.973.252/0001-09, Melhor lance : R$ 0,6000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 60,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4900 e a
quantidade de 200 Frasco 60,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:50:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:08.973.252/0001-09, Melhor lance : R$ 6,4900

Item: 7
Descrição: TERMOMETRO METEOROLOGICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO Características Técnicas
Mínimas: Digital infravermelho para corpo humano ou termômetro de testa, para medição da temperatura corporal
sem contato físico, com faixa de medição entre 32,0°C e 43,0°C (90,0°F a 109,4°F), garantindo maior precisão. Que
permita verificar a temperatura em uma distância entre 5cm e 15cm, de material resistente e possível de realizar
limpeza e desinfecção com produtos apropriados, como por exemplo álcool líquido a 70%.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 325,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:51:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA, CNPJ/CPF: 36.516.584/0001-08, Melhor lance: R$ 110,0000

Item: 8
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE
ANÁLISE* QUALITATIVO ANTÍGENO CORONAVÍRUS COVID-19, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO*
IMUNOCROMATOGRAFIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 148 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LYON PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de
148 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:52:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LYON PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ/CPF: 25.226.244/0001-18, Melhor lance: R$ 19,0000

Fim do documento


